
1 18 

- 

WWW.OPOVO.COM.BR  
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARÁ - 11 DE SETEMBRO DE 21)0 

tín$c(Re no CNPJ sob o n°. 21.125.55210001-37, conforme termo cio homologação e udiceço 

Jacostado nos autodo processo. ÊrIton Gearge Salas Bernardo- Presidente da CPLIPMBS. 

Estado do Coará Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Reabertura de 
Llcliaço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados alterações nãs condlç6ee de 
habilitação da Tornada de Preços N 0512Q2G-SEINFRA, cujo obj&o é a cotwta,o dos seMços 
te manutenção vlhrta com recuperação de passagens molhadas, fica eolada a abertura de 
23.09.2020, às 09:00hç pare 29 de setembro de 2020. às 09:00hs as alterações estarão à 
d1spcÇào dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sito: licitacoes.tce.ce.gov.bt/,  
icoea.ce.gov,br/llcItecoss e no horário de 08:00h *l& 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOha, na Rue José 

Slqueka, n396,Cenlro. Viçosa do Coará/CE, em 10 de setembro de 2020. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Resultado do Julgamento de 
Habilitação - Tomada de Preço, n TP 0412020-SEINFRA. Cujo Objeto O o serviço cio 
construção do Iluminação pública com Instalação de 91 luminárias de LEI). A Comissão 
Pemiarrente de licitação comunica aos interessados o resultado da fase de hablàtaçào da 

eguinto forma; Habilitadas: Savires Iluminoçõn e Construções EIRELI, Ricardo 3. de S. Rosa - 
4, FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA, e Antônio CS Vasconcelos EPP e 

Inabilitada.,  A & N Construções LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109, Inciso 1, atines a" da Lei do Licitações vigente. Os motivos estarás á disposição dos 
Interessados nos dias úteis após esta publicaçilo nos sues: Iicltacoes.tce.ce.gov.br , 

lcosa.ce.gov.br/licllacoes  e no horário de 00:00h às 12:00h a das 14:00h ás 17;OOhs, no 
endereço Rua José Siqueira, 390, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em lOda setembro de 2020. 

Estado do Coará - Município de Tratrl - Aviso de Convocação. A Secretaria do Trabalho o 
;aslstencle Social de TralrlFCE vem convocara empresa; H.Mde Vasconcelos Serviços BIRELI-
EPP, inscrito no CNPJ N' 22.156.36010001-10, com sede à Rue 31 de Julho, n 743 sala 01. 
bairro Centro, CEP; 62.320-000, Tlanguá/CE, selecionada no processo no Concorrància 
Pública n*: 07.001/2020- CF para atr3'4ásde sou responsável legal, nu prazode 05 (cinco)dias 
úteis, contados da data desta consocaçáo, comparecer a sede da Prefeitura, para a assinatura 
tio Contrato decorrente do referido processo acima especificado, que tem como objeto: 
construção de Cantrosde Raforéncla da Assistência Social .CRAS em diversas localidades no 
Município de TrairllCE, sob pena de decair do direito é contrataçõo e sujeitar-se  ás multes e 
sanções conforme especiticaçào da proposta do referido processo. Tralrl Ce, 09 de setembro 
do 2020. Natália Rodrigues de Sousa -Secreterla Municipal de AcateI. Social e Trabalho. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Veneta - Extrato de Contrato. Preg*o Eletrônico 
W 1912020-PE.SESA. Cw9rstarnte: Secretario de Saúde. Contratada(s): Cearense Comércio de 
Produtos Ilospitalaros E1RELt - EPP; Dlsldmédlca ComOrcio cio Produtos Médicos aOdontológlcos 
LIDA; Relaniameci Comerciei EIRELI - EPP. Objeto: aquisição de materiais odontológicos 
destinados as Unidades Básicas da Saúde do Município de variola-CE. Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico NO 12020-PE-SESA. Fundamento Legal: Lei Federal N 4  10.520102 e n 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Itens 1, 3-86, 88-132 no valor global de R$ 89.434,50 
(Oitenta a nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais o cinquenta cantavas). Cearense Comércio 
de Produtos Hospitalares EIRELI - EPP: bem 2, no valor global de RI 117,00 (Cento e dezessete 
reais e sessenta centavos)- Distrimódica Comércio do Produtos Módicos e Odontológicos LTDA: 
bem 67. no valor global da RS 5.200,00 (Cinco nilieduzentos reais). Retaniamed ComoreJal EIRELI 
- EPP. Fonte de Recursos: Prôprioa. Datações Orçamentarias: 0702.10.301.0271.2.037. Elemento 
de Despesa p*  33.90.30.00. Vigôncis: O Contrato resultante da presente Licitação terá vigénda e 
partir da sua assinatura, tendo validade aio a entrega miei dos itens, não podendo ultrapassar a 31 
do Dezembro do 2020. Foro: Comarca da Varjota.CE. Dela da Assinatura: 26 cio agosto de 2020. 
Signatários: ErivaldoAlves Camelo- Contratante. Leonardo Antônio Rodrlquos Curv - Conilrsiadc,. 
V.rjuioCZ. e...ewue códu. rrancleco 1-aio Uro Lopes-Pregoeiro. . 

EstadodoCeará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico 
N° 2012020.PE-451EDUC. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(s): instituto Prisma 
de Desenvolvimento Humano - IPOM. Objeto: contrataçào de ínslltulção educacional da nível 
superior ou sem fins lucrativas para apoiar a Educação Municipal por meio de consultoria 
podagôgica na realização de um conjunto da ações planejadas para o ensino remoto e uma 
eventual retomada no Município da VarjotarcE. Modalidade de Lientaçilo: Pregão Eletrônico N' 
20/2020-PE-SEDUC. Fundamento Legal: Lei Federal N' 10.520/02 e no 8.666193 e suas 
alterações posteriores. Item: 1: Instituto Prisma de Desenvolvimento Humano - P011 RI 
48.000.00 (Quarenta a oito mil reais). Fonte de Recursos Tesouro Municipal. Dotações 
Orçamentárias: 0603.12361.0331.2.029, Elemento de Despesa n 33.90.30.00. Vigáncia: O 
Contrato rusultantede presente Licltaçào terá o prezo de vigõricla de 04 (quatro) meses a partir 

e sua assinatura, o os serviços deverão serexocutados mensalmente de acordo com a ordem 
ia serviço. Foro: Comarca de Varjota-CE Data da Assinatura: 27 de agosto do 2020. 

Signatários: José Edberg Castas Gomos - Contratante. Francisco Leonardo de Castro Bezerra 
Meto-Contratado. Varjote-CE, 27 de agosto de 2020. Francisco Falb Lira Lapas -Pregoeiro, 

Estado do Ceará - Consórcio Público da Saúde da Micrortegliba de Juazelro do Norte-
Extrato desAtas do Registro cia Preços - Pregão Eletrônico N.° 0712020-CPSMJN. Extrato 
das Atas de Registro cio Preços n"s 200.09.09.011CP8M3N - 2020.09.09.02JCPSMJ11 ,1 - 
2020.09.09.03/CPSMJN - 2020.09.09.04/CpSMJN - 2020,09.09.051CPSMJN - 
2020.08.09.0ICPSMJN - 2020.09.09.071CPSMJN - - 2020.09.09.08ICP5MJN. Qrgso 
Gerenclodor: Consórcio Público do Saúde da Mlcrorregiào de Juazelrodo NodeJCE Empresas 
Detentoras da Registro de Preços: Angelina Rosa Giovannetll Celiou - EPP. vencedora dó lote 
02 (RI 1.900,00); Cralab Saudo Atacado EIRELI - ME, vencedora dos tolas 11, 18,20,27 e 32 
(RI 167.659,40); Distribuidora Senadorda Medicamentos Hospitalares EIRELI, vencedora dos 
Mos 15, 16  22 (RI 262.191,00); Netmar Comercio e Representações LIDA, vencedora dos 
lotes 05.08 (RI 309,838,78); Prohospilat Comércio Holanda LIDA,, vencedora dos lotes lOa 
29 (RI 205.0000); PromlxCotnerciai Hospitalar LIDA. - ME, vencedora doa 101c3 011.09,114, 
17, 21 e 25 (RI 156.345,80): Regional Fortaleza Distribuidora do Produtos Radiológicos 
E1RELI, vencedora do unte io (RI 112.000,00); Superfio Comércio de Produtos Médicos e 
Hospitalares LTDA.. vencedora dos lotes 03. 04, O7, 08, 19, 20 e 24 (RI 510.996,05); MSB 

omérclo a Representações LIDA. - EPP. vencedora das lotes 12, 23 a 33 (RI 44.400,00); 
Quebeo Comercial LTDA. - EPP, vencedora dolote 31 (RI 18.950,00); tinit lndualrla, Comércio, 
Importaçào $ Exportaçila LIDA., vencedora do iate 30 (RI 34.999,80). Preza: 12 (doze) meses 

parlirda data da asslnaturadaAta defleglalrode Preço. Processo de LicitaçOona modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro da Preços n° 0112020-CPSMJN. Objeto: aquisições da 
materiais médicos hospitalares destinados a manutençào das atividades da Pollcllnlca.Joao 
Pereira dos Santos edo Centro de Especialidades Odor)t9lóglcas 'l1ciano Voo DeBruuioqbos 

CEO!R através do Consórcio PúbllcXde Saúde da li4jprorregl8o de Juezelro Non1ôÇ. 
SfgnetártosRefresentente do 'ÕrinGernctaddtlCenlo - Públtea Saúde m 
Mtcrcrregtào de Juazeiro do t'lorto/CE - Swyanne Horranna Alvas Lima. Represententuna das 
Empresas Detentoras do Registro de Preços: Angelina Rosa Gtrwerrniaelll Cafou, -José bacia 
cia Oiiveira Filho, Marriy MarisAsaunçioda Silva, Fabiano Lopercda Costa, JoeéRullno da Silva 
Neto, Claudio Igor Freitas Gomos. Luis Gonzaga Lopes Neto. 3080 Pedro 'Salsa Silveira 
Chacon, Leonardo Moreira Ramoa Vasconcelos, Neide da Silva Vieira, Teresa CrIatInS 
Goncalves. Datada assinatura: O9de setembrode 2020, 

lado do Ceará. Consórcio Público de Saúde Intededarativa do Vaio do Cure - CISVALE - 
iso de Licitação do Pregão Presencial P4ê  01312020-PP. Modalidade de Llcitaç5o: Pregão 
rsendliel. Tipo da Julgamento: Menor Preço por item. Objeto: Costratação da empresa para 
rclaçàode serviços de closurnetnia de mdleçáoe concessão da direito ao uso de dosimetros para 
miar es necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Pública do Saúde lntadedarativo 
Velado Cure .• CIS VALE. Data daAbertura d1e24 cIo Setembro de 2020, às 09h30m. Local; Saia 
Llcltaç/lo da Consórcio Público 00  Saúde - Rua Jurscl Sampaio Pontes pC  16968 - Centro. 
ucata-CE - CEP: 61.80-150. O Edital na Integra portará ser adquirido no endereço acima 
acionado ou no sito h8ps3/tcltacoes.tce,cs,gov.br/consordo.php/ticitacaoabertas ou no sue: 
rw.cisvale.corn,br. informações: Forre/Fas: (85)3342-2767. Ceucata - CE, 11 de Setembro da 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umarl - Aviso de Licitação. O Município de 
Uman/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando certame libratórIo 
na modalidade Pregão n 2020.09.10.1, do tipo Eletrônico, cujoobjato é a aquisição da 01 (um) 
veículoAmbulãncia Tipo A- Simples Remoção -  Tipo Furgão, destinada e Secretaria Municipal 
de Saúde/FMS cIo Unvant/CF.. Abertura 25 de setembro de 2020, a partir das 9h. inicio do 
acolhimento das propostas: 14 da setembro de 2020, ás 91v. Maiores Informações a acosto ao 
edital e seus anexos nos endereços eletrônicos: lldtacaes.tce.ce.gov.br  e bll.org.br. 
lnfnrnvprAv. MprJfo  

1setembro de 2020. Diogo UmaCrsplm-PreQo.IroOft ela I. 1 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato- Pregão 
Eletrônico N°  1812020-PE-SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(s); F. 
Rournes R. Açular . Objeto: Aquisição da géneros alimentícios destinados a complementar à 
raerenda escolar no Município do Varjota-CE. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônica N° 
1MO20-PE-SEDUC, Fundamento Legal: Lei Federal tI' 10.520102 o n° 8868/03 e suas 
alterações posteriores. litina 1 ao8: F. RoumaaR. Açular; vaiorglobalRl 307.73100 (Trezentos 
e sete mil e setecentos e trinta curo reais). Fonte de Recursos: Convõniocelabrado entre PNAC, 
Mais Educação, PNAP PNAEF, EJA e a Prefeitura Municipal do Varjota. Octaçõeti 
Drçamentàrías:.06.01.12.385.0335.2.017 - PNAC; 08.01.12.366.0335.2.016 - PNAP; 
16.01.12.361.0335.2.015- FIIACE; 06,011. 12.366.0335.2.019 - EJA. Elemento da Despesa n °  
33.90.30.00, Vigénda: 0 Contrato resultante da presente Licitação terá vtgéncia a partir de sua 
assinatura, tendo validade até e entrega total dos itens, não podendo ultrapassar a 31 de 
Dezembro do 2020. Foro: Comarca de Varjola-CE. Data da Assinatura: 26 de agosto de 2020. 
Signatários: José Edberg Castas Gomos - Contratante. Francisco Rotrme8 Rodrtgues de Aguiar 
• Contratado. Varjota-CE, 26 de agosto de »20. Francisco FaIb Lira Lopes -Pregoeiro. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão 
rmcvnente da Licitação da Prefeitura Municipal do 5/lo Gonçalo do Amarante, localizada na 
ia ivate Alcãntama, n° 120, Centro, torna público o Termo (te Adjudicação e Homologação. O 
denador da Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e tirtmanismo do Município de São 
tnçalo do Amamente, Sr. Vicente Lula Moreira da Rocha, rio usodo arras atribuIções legais e, 
nsldørandohaveraComissão de Licitação cumprido todas esexigõndas&n procedimento do 
laçOu, cujo objeto é: pavimentação. drenagem e urbanização de calçadas da Av. Prefeito 
turicio Brasileiro Martins. Trecho (Est. 3+0,00 A 35+0,00) Conforme cont. Repassa N 
2218I20I8IMCIDADESFCA1XA no Municipio de São Gonçalo do Amaranto-CE, vem, 
judicar e Homologar o presente Processo Administrativo da Licitação, na modsilklszde 
ncorréncla Pública N" 2020.06.30.001, para que produza os devidos afoitos legais e 
ldtcoa. Assim, no termo de legtsiaçao vigente, fica o presente processo Adjudicado e 
mologado em lavar da empresa: Construtora Impacto a Serviços EIRELI vencedora com o 
mor Valor Global deRI 732.980,56 (setecentos e trinta e dois mil, novecarmtosa oitenta reais e 
quenta esoiscentevosl. São Gonc&o doAmarsnte -Co.68 de selembrode 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedro Branca - Extrato de Ate de Registro de 
Preços na Modalidade Pregão Presencial ri*  04512019/PP. Ate 14°  048/2019/001. 
Contratante: Secretaria da Oesenvclvlmento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: Sem Lok 
Serviços a Locações de Transportes L,TDAEIRELI, CNPJ N' 19,007.71 7/0001 -93, vencedora 

o item: 25. no valor lotei de R 38.397,80. Ata N° 045/201 9/002 - Contratante: Secretaria de 
Sauda. Contrala.d: .8qr/ Lok Servjps • Loçõã.'cie. Transportes EiREL1. CNPJ 14° 

41g 787  171 dadodsltejlc 2
43,, .49. 	no 	 d&$, 
riá de E 	ao'itratedic 8rv LI?SerO e ebcações de Tmnnspos,ElRELi, 

CNPJ N°19.007.11fl000l-93, vencedora dos Iisns:06, 12, no'iator totatdq R509.728,40.Ala 
140 045/2019/004 - Contratante: Secretaria deAdmlntslreção. Contratada: Sem Lok Serviços e 
Locaçõesdo Transportes EIRELI, CNPJ N° 119.00771710001-93, vencedora do Item. ,  15, no 
valor total de RI 34.557.60. Ata N° 045120191005 Contratante: Secretarie de Segurança 
Pública e Defesa SacieI. Contratada: Sem Lok Serviços e Locações de Transportes EIREII, 
CNPJ 14' 19,007.717/0001 -93, ventiedora dos itens -. 20, 21, 22, 23, 24, no valor total de RI 
84.160,80. ATA 140  045/20191006 - Contratante: Secretaria de Agricultura e Pecuàrle. 
Contratada; Sem Lok Serviços e Locações da Transportas EIRELI, CNPJ N°19.007.717/0081-
93. vencedora do jteev; 19, no valor total de RI 38.397,60,Ata N° 045/20191007 - Contratante ,  
Secretaria de Planejamento e Gestão. Contratada: Sem 10k Serviços e Locações de 
Transportes CIRELI. CNPJ N° 19.007.71719001-93, vencedora do item: 1 4, novaiar total de RI 
38.397.60. Ala 140  045/20191008 - Contratante: Gabinete do Prefeito. Contratada: Serv 10k 
Serviços e Locações de Transportes EIRELI. CNPJ 14° I9.007.717f0001-93, vencedora do 
Item: 1 , rio valor lotei de 11$ 92.319,60. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, Ata N° 0451201 9/009 - Contratada: Sem Lok Serviços e Locações de Transportes 
EIRELI, CNPJ N° 19.007.71710001 -93, vencedora dos itens:2, 3, 4, 5,, no velar total de RI 
211 .558.80, Ata 140  045/2019/010 . Contratante: SME - Serviço Autônomo do Agua e Esgoto. 
Contratada: Sem bit Serviços e Locações de Transportes EIREII, CNPJ N° 
19.007.71770001-93. vencedora do tem: 28, no valor lotei do RI 33.258,00. Ata N° 
345/2018/01 1 -. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: J. S. Slndeaux Noto EIREU, 
CNPJ 14' 23.463.25910001-74, vencedora dos itens: 43, 45, 48, no valor lotai de RI 206.54800 
duzentos e cinconvil, quinhentos o quarenta e oito reais). Ata N 11 045/201w012 -Contratante.,  
Secretariada Educação. Coritralada: 3. S. Sindosus Neto EIRELI, CNPJ tI° 23.463.25910001- 
74, vencedora dos Itena; 7, 8, 10, 11, no valor total de RI 285,800,00. Ata 11° 045120191013- 
Contratante: Secretarie de Aqrlcuitura e Pecuária. Contratada: .1. 9. 9indanu Mel" FIRFI 1 

iui4O.5.,&iilUUtYi-/4. vencedora dos itens: 16.17, 18, novalortotaideR$211.600,00. 
Ma 140 04512019/014- Contratante: SAAE - Se rvfçj3 Autónomo  divÁgue e Esgoto. Contratada: 
J. 6. Slndeaux Neto EIRELI, CNPJ tI' 23.463.25910001-74, vencedora do tem: 28, na vaiar 
lotei de RI 90.240,00. Ata tI° 04512019/015 - Contratante: Secretaria de Educação. 
tordratada: R MIo Soiisa Construtora EIRELI, CNPJ N°23.865.623/0001-22, vencedora do 
tem: 9, no valor total de RI 76.680,00. Ata tI° 045120191016 - Contratante: Secretaria de 
Finanças. Contratada: R A de Sousa Construtora EIRELi, CNPJ 14° 23.865.62310001-22, 
vencedora do beco: 13, no valor total de RI 38.378,00. Ata N°045/20191017 - Contratante: 
BAAE - SorsiçoA46nomo de Aguce Esgoto. Contratada: R Ade Sousa Construtora EIRELI, 
CNPJ NO231t66,623!000l22,  vencedora do Item: 27, novator total de RI 76.680,00, Valor 
Otobal: RI 2.573.071,20. Data das Atas de Repistro do Preços: 02 de janeiro da 2020. 
lgóncia: 12 (doze)meses, a partir da dela de sue assinatura. Datado ExlralodissAtas: Pedra 

Branca-  CC. 02de janoimode 2020. José Renê Poupe deAraCo - SacretáriodeEducaçBo. 

Estado do Ceará - Município de Tratri - Aviso de ProsseguImento - Tomada de Preços 14°, 
08.005/2020 TP. ACPI. de Trairi.CE, torna público para conhecimento dos Interessados que podia 
18109/2020, és liOOtiv. dará prosseguimento ao certame em referência procedendo a Abertura das 
Propostas, cujo objatoé a pisvimnentinção era pedra fosc'.a ria localidade de Canaã no Municiplo de 
rratn - CE, em virtude disso convocamos todos os interessados a comparecer ao Aio. José 


